
Projekt Bezpečnostně právní akademie: „Aspekty zajištění bezpečnosti 

seniorů“ 

Náš projekt je zaměřen na rozvíjení sociálních vztahů mezi klienty Domova pro seniory Koniklecová a 

žáků Bezpečnostně právní akademie Brno. 

Současně zlepšujeme kognitivní funkce u seniorů za pomoci identifikace násilí páchaného na 

seniorech.  

Cílem projektu je zlepšování paměťových funkcí u seniorů s využitím sehraných modelových situací.  

Naše setkání zahajujeme zdravotními cvičeními, která slouží k rozvoji jemné motoriky a manuální 

zručnosti s cílem zlepšit jejich soběstačnost a funkční zdatnost seniorů. V další části rozvíjíme formou 

her tzv. epizodickou paměť. Na základě sehraných modelových situací rozpoznávají senioři různé 

formy protiprávního jednání, jako například násilí páchané na seniorech, majetkovou a násilnou 

trestnou činnost obecně. V souvislosti se sehranými modelovými situacemi je prováděn i rozbor 

rizikového chování, které může přispět ke zvýšení viktimizace seniora.  

Spolupráce BPA a Domova pro seniory je realizována za finanční podpory Městské části Brno – Nový 

Lískovec, zastoupené starostkou paní Ing. Janou Drápalovou, za což děkujeme. Velmi oceňujeme 

vstřícnost a podporu vedení Domova pro seniory Koniklecová.  

 

Žáci a učitelé Bezpečnostně právní akademie Brno 


